CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO
Indica ao Prefeito Municipal um reestudo pelo

departamento responsável proibindo estacionamento

de veículos em ambos os lados na Rua João Martini,

altura do número 2051 — Jd. Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor Prefeito Municipal, um

reestudo pelo departamento responsável proibindo estacionamento de veículos em

ambos os lados na Rua João Martini, altura do número 2051 — Jd. Morada do Sol.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicito ao departamento responsável um estudo para proibir que veículos estacionem

em ambos os lados da via acima mencionada, para evitar o trânsito intenso, principalmente

em horários de pico. Devido à proximidade com o semáforo que dá acesso aos bairros

próximos e ao terminal rodoviário o volume de veículos que circulam pelo local é muito

grande, causando lentidão e muitas vezes bloqueando a passagem dos ônibus por ali

também. Dessa forma podemos gerar mais fluidez no trânsito e evitar acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021.

di 7 A ;

LEANDRO PINTO
n Néreador”

Ed a

PROT-CMI 2453/2021
20/09/2021 - 16:21
IND 1598/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2453/2021
20/09/2021 - 16:21
IND 1598/2021